
Решение РНП № 16-05/2016 в отношении НПО «Атлас»

Исх. 04-04/1385 от 31.01.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместителя председателя  Комиссии:      - <…> – […];

Членов Комиссии:                                     -  <…> – […];                                    
                                        

                                                                  - <…> – […];

Рассмотрев обращение Исполнительного комитета муниципального образования
«город Бавлы» Республики Татарстан о включении сведений в отношении НПО
«Атлас» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
неисполнением работ, предусмотренных контрактом, заключенным по итогам
электронного аукциона №0111300013216000230 на предмет: «Выполнение работ по
установке дорожных знаков по улицам Пушкина, Калинина, Советская, Вахитова,
Вагапова, Х.Такташ в городе Бавлы», в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета муниципального образования
«город Бавлы» Республики Татарстан о включении сведений в отношении НПО
«Атлас» в реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением работ,
предусмотренных контрактом, заключенным по итогам электронного аукциона
№0111300013216000230 на предмет: «Выполнение работ по установке дорожных
знаков по улицам Пушкина, Калинина, Советская, Вахитова, Вагапова, Х.Такташ в
городе Бавлы».

25.01.2016 года при рассмотрении Комиссией поступившего обращения, 
присутствовали представители заказчика – <…> довереность №27 от 23.01.2017,
должностное лицо Исполнительного комитета муниципального образования «город
Бавлы» <…>, в отсутствии представителей – НПО «Атлас» уведомленных
надлежащим образом по средством телеграммы.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного открытого аукциона в электронной
форме  размещено на официальном сайте  Единой информационной системы  в
сфере закупок www.zakupki.gov.ru 14.11.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1099695,00 рублей.

25.11.2016 года по результатам проведенной процедуры аукциона победителем
был признан НПО «Атлас» с предложением в 784512,74 рублей.



07.12.2016 года с победителем был заключен муниципальный контракт №230, срок
выполнения работ 31.12.2016г.

Согласно статье 96 №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» В
случае, если предложенная в заявке участника закупки цена снижена на двадцать
пять и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене контракта,
участник закупки, с которым заключается контракт, предоставляет обеспечение
исполнения контракта с учетом положений статьи 37 от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

<…>

Однако Исполнительным комитетом муниципаьлного образования «город Бавлы»
решение об одностороннем отказе от исполнения контракта не размещено.

Неразмещение должностным лицом заказчика, должностным лицом
уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения,
специализированной организацией в единой информационной системе в сфере
закупок информации и документов, размещение которых предусмотрено в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок влечет за собой влечет наложение административного штрафа на
должностных и юридических лиц.

Таким образом, изучив имеющиеся материалы дела , Комиссия определила, что
заказчиком нарушен процессуальный порядок, а именно, решение об
одностороннем отказе от исполнения контракта не размещено в ЕИС в
соответствии с часть 12 статьи 95 Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и письмом ФАС России от 28.03.2014 №ИА/11604/14 по вопросам
рассмотрения обращений о включение в реестр недобросовестных поставщиков
сведений о недобросовестных поставщиках,контракты с которыми расторгнуты в
случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Не включать в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении
НПО «Атлас» (423912, РТ, г.Набережные челны, ул.пр-кт.Сююмбике, д.4,, офис 65, ИНН
<…>).

2.Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

 

consultantplus://offline/ref=6424B4333D46F10BDE9F3D96A50CB68B4C80E83359467594EA395FA1025CC8F3C1272F1844F9CB94y6k5P


Заместитель председателя Комиссии                                                            <…>

Члены Комиссии                                                                                             <…>

                                                                                                                         <…>

 

Исп: <…>


